
 

 

                                               

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva městyse Nové Veselí konaného 

dne 1. 7. 2021 č. 18 
 

I. ZM bere na vědomí: 

 

1)   Kontrolu zápisu a usnesení ze zasedání ZM č. 17 ze dne 3. 5. 2021 
          Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0 

 

2)   Zprávu o činnosti rady městyse od posledního zasedání ZM, jak bylo předneseno starostou městyse 

MVDr. Zdeňkem Křivánkem a bude přílohou zápisu 
          Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0 

 

3)   Daňové příjmy za leden až květen 2021 
            Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0 

 

4)   Nabídku ke koupi nemovitosti č.p. 104 – kulturní památky do majetku městyse 
            Hlasování: pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

II. ZM schvaluje: 
   

1)   Návrh starosty městyse na doplnění bodů programu dnešního zasedání zastupitelstva, a to: 

       1. Dodatek č. 3 ke smlouvě pachtovní mezi podílnickými obcemi Lesního družstva Přibyslav a firmou 

Lesní družstvo obcí se sídlem v Přibyslavi, Ronovská 338, 582 22 Přibyslav 
             Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0 

       2. Výmaz předkupního práva u stavebního pozemku parc.č. 2515/2 a parc. č. 2515/12  
             Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0 

       3. Nabídka ke koupi nemovitosti č.p. 104 – kulturní památky do majetku městyse 
                Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0 

       4. Poskytnutí finančního daru obci Lužice k využití na odstranění následků živelné katastrofy 
                Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0 
 

2)   Program zasedání zastupitelstva městyse Nové Veselí dne 1. 7. 2021 
    Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0    
  

3)   Rozpočtová opatření č. 19/2021 
            Hlasování: pro 11, proti 0, zdrž. 0    
 

4)    Vstup městyse Nové Veselí do nově vzniklého Dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Žďársko“ 
          Hlasování: pro 11, proti 0, zdrž. 0       

 

5)   Smlouvu o založení Dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Žďársko“  
            Hlasování: pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

6)   Stanovy Dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Žďársko“, jenž je nedílnou součástí Smlouvy o 

založení Dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Žďársko“ 
            Hlasování: pro 11, proti 0, zdrž. 0 
 

7)   Smlouvu se Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, Žďár nad Sázavou na poskytnutí 

finančního příspěvku ve výši 4.880.980,- Kč dle Stanov a Zásad investiční politiky SVK Žďársko na 

stavbu „Nové Veselí – rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Dolní 2. etapa “. V příspěvku je již 

odečtena uhrazená PD ve výši 158.000,- Kč. ZM schvaluje částku ve výši 880.980,- Kč jako ZMĚNU 

ROZPOČTU 
           Hlasování: pro 11, proti 0, zdrž. 0 



 

 

8)   Smlouvu se Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, Žďár nad Sázavou na poskytnutí 

finančního příspěvku ve výši 163.361,- Kč dle Stanov a Zásad investiční politiky SVK Žďársko na 

stavbu „ČOV Nové Veselí – doplnění dávkovací stanice na síran železitý “. ZM schvaluje tento výdaj 

jako ZMĚNU ROZPOČTU   
           Hlasování: pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

9)   Výsledek výběrové řízení na stavbu „Nové Veselí, obytný soubor RD „Za Potokem“ – II. etapa – 

dokončení“ společných zadavatelů Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko a Městyse Nové Veselí na 

základě vzájemně uzavřené smlouvy o společném postupů zadavatelů. Pořadí dle doporučení hodnotící 

komise a podle výše nabídnutých cen:   

         1.  T.M.V. spol. s r.o., Nádražní 1400, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem za celkovou cenu ve výši 

7.569.758,- Kč bez DPH, z toho pro zadavatele č. 2 městys Nové Veselí 5.782.373,13 Kč bez 

DPH 

              2.  1 Žďárská plynařská a vodařská, a.s., Beranových 698, 199 00 Praha 9, Letňany za celkovou cenu 

ve výši 7.992.773,71 Kč bez DPH, pro městys 6.222.044,14 Kč bez DPH   

         3.  AQUASYS spol. s r.o., Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou za celkovou cenu ve výši 

8.388.600,- Kč bez DPH, pro městys 6.497.700,- Kč bez DPH 

         4.  VHS Žďár nad Sázavou, spol. s.r.o, U Malého lesa 1784/5, 591 01 Žďár nad Sázavou za celkovou 

cenu ve výši 8.777.633,92 Kč bez DPH, pro městys 6.693.598,88  Kč bez DPH 

         5.  VHS Bohemia a.s., Haškova 153/17, 638 00 Brno, Lesná za celkovou cenu ve výši 8.984.430,- Kč 

bez DPH, pro městys 6.932.730,94 Kč bez DPH 

           6.  EUROVIA CZ, a.s., U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4, Michle za celkovou cenu ve výši 

9.329.359,89 Kč bez DPH, pro městys 6.999.777,86  Kč bez DPH.  

       Zároveň ZM schvaluje smlouvu o dílo s firmou T.M.V. spol. s r.o., Nádražní 1400, 593 01 Bystřice 

nad Pernštejnem na akci „Nové Veselí, obytný soubor RD „Za Potokem“ – II. etapa – dokončení“  -  

(IO 2.1 Místní komunikace, IO 2.2.1 Vodovodní přípojky, IO 2.3.1 Přípojky splaškové kanalizace, IO 

2.4 Dešťová kanalizace, IO 2.5 STL plynovod a přípojky, IO 2.7 Rozvody NN a VO) za cenu ve výši 

5.782.373,13 Kč bez DPH. ZM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU                     
           Hlasování: pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

10)    Prodej pozemků v majetku městyse Nové Veselí parc.č. 2537 o velikosti 1932 m2, parc.č. 2560 o 

velikosti 2189 m2 v k.ú. Nové Veselí a parc.č. 309/9 o velikosti 4382 m2 v k.ú. Budeč u Žďáru nad 

Sázavou umístěných pod trasou obchvatu „II/353 Nové Veselí – obchvat“ Kraji Vysočina se sídlem 

v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava za celkovou cenu ve výši 1.288.500,- Kč. Zároveň ZM schvaluje 

kupní smlouvu na prodej pozemků a příjem těchto finančních prostředků jako ZMĚNU ROZPOČTU 
           Hlasování: pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

11)   Dodatek č. 3 ke smlouvě pachtovní mezi podílnickými obcemi Lesního družstva obcí a Lesním 

družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi, Ronovská 338, 582 22 Přibyslav z důvodu úpravy pachtovného.  

Od 1. 7. 2021 bude výše pachtovného z lesních pozemků činit 43% z tržeb za vlastní dříví v peněžním 

plnění  
           Hlasování: pro 11, proti 0, zdrž. 0 
 

12)   Výmaz předkupního práva na Katastru nemovitostí ČR vzniklého na základě uzavřené kupní smlouvy 

při prodeji pozemků určených k výstavbě rodinných domů pro:  

         Salcburgera Martina, Terezínská 6/6, Šumperk a Anetu Kasalovou, Příčná 221, Nové Veselí par.č. 

2515/2 a parc. č. 2515/12.       
              Hlasování: pro 11, proti 0, zdrž. 0 
 

13)   Darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 100.000,- Kč obci Lužice, Česká 592/1, 696 

18 Lužice na odstranění následků živelné pohromy v roce 2021. ZM schvaluje tento výdaj jako 

ZMĚNU ROZPOČTU 
             Hlasování: pro 11, proti 0, zdrž. 0 



 

 

 

III. ZM pověřuje: 

 

1)    Starostu městyse k podpisu smlouvy se Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, Žďár 

nad Sázavou na poskytnutí finančního příspěvku ve výši 4.880.980,- Kč dle Stanov a Zásad investiční 

politiky SVK Žďársko na stavbu „Nové Veselí – rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Dolní 2. 

etapa “. V příspěvku je již odečtena uhrazená PD ve výši 158.000,- Kč. 
           Hlasování: pro 11, proti 0, zdrž. 0 
 

2)   Starostu městyse k podpisu smlouvy se Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, Žďár 

nad Sázavou na poskytnutí finančního příspěvku ve výši 163.361,- Kč dle Stanov a Zásad investiční 

politiky SVK Žďársko na stavbu „ČOV Nové Veselí – doplnění dávkovací stanice na síran železitý “ 
           Hlasování: pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

3)   Starostu městyse k podpisu smlouvy o dílo s firmou T.M.V. spol. s r.o., Nádražní 1400, 593 01 

Bystřice nad Pernštejnem na akci „Nové Veselí, obytný soubor RD „Za Potokem“ – II. etapa – 

dokončení“  -  (IO 2.1 Místní komunikace, IO 2.2.1 Vodovodní přípojky, IO 2.3.1 Přípojky splaškové 

kanalizace, IO 2.4 Dešťová kanalizace, IO 2.5 STL plynovod a přípojky, IO 2.7 Rozvody NN a VO) za 

cenu ve výši 5.782.373,13 Kč bez DPH. 
           Hlasování: pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

4)   Starostu městyse k podpisu kupní smlouvy na prodej pozemků v majetku městyse Nové Veselí parc.č. 

2537 o velikosti 1932 m2, parc.č. 2560 o velikosti 2189 m2 v k.ú. Nové Veselí a parc.č. 309/9 o 

velikosti 4382 m2 v k.ú. Budeč u Žďáru nad Sázavou umístěných pod trasou obchvatu „II/353 Nové 

Veselí – obchvat“ Kraji Vysočina se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava za celkovou cenu ve 

výši 1.288.500,- Kč. 
           Hlasování: pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

5)   Starostu městyse k podpisu Dodatku č. 3 ke smlouvě pachtovní mezi podílnickými obcemi Lesního 

družstva obcí a Lesním družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi, Ronovská 338, 582 22 Přibyslav 

z důvodu úpravy pachtovného 
          Hlasování: pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

6)   Starostu městyse k podpisu Darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 100.000,- Kč obci 

Lužice, Česká 592/1, 696 18 Lužice na odstranění následků živelné pohromy v roce 2021 
          Hlasování: pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

7)   Starostu městyse Nové Veselí k zastupování městyse Nové Veselí při jednáních a valných hromadách 

nově vzniklého Dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Žďársko“  
           Hlasování: pro 11, proti 0, zdrž. 0 

 

 

 

              ………………………..                                            ………………………. 

                  starosta městyse                                                     místostarosta městyse 

 

 

 

               … ………………………                                         ………………………. 

                   ověřovatel                                                                    ověřovatel 


